para exercícios posteriores, conforme planejamento previsto no respectivo Plano Plurianual, indicando Programa, Objetivo e
meta específica;

Informa-se que a Coordenação-Geral de Assistência Farmacêutica e Medicamentos Estratégicos (CGAFME) realizou a 
programação orçamentária para o ano de 2024, incluindo R$ 10.033.999,50 (dez milhões, trinta e três mil novecentos e noventa e
nove reais e cinquenta centavos) para pagamento da goma de mascar de nicotina 2mg.

Os recursos serão do   - Assistência Farmacêutica no Sistema Único de Saúde (SUS),   - Promoverprograma: 5017 objetivo: 1239
ações que garantam e ampliem o acesso da população a medicamentos e insumos estratégicos, com qualidade, segurança,